Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 103/2019

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de manutenção na Escola Municipal de Educação
Infantil (EMEI), Primo Geraldelli.

Proposição redigida por Everton Luiz Cruz dos Santos

Lida na sessão de 13/05/2019 Despacho em 13/05/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de colocar um portão  basculante de
correr, instalar uma cobertura nas duas salas separadas e do portão até o pátio principal e instalar
uma linha telefonica na Escola Municipal de Educação Infantil (EMEI), Primo Geraldelli.

JUSTIFICATIVA:
A Instalação da cobertura entre as salas separadas e no portão até o pátio na Escola acima

mencionada, tem o objetivo de facilitar, dar segurança e comodidade e acesso ao banheiro no
trajeto de alunos, professores, funcionários e pais em dias de chuva ou muito sol.  No horário da
entrada e saída  o fluxo é  grande de alunos e pais pelo portão principal, que contém só um portão
simples e tem causado transtorno aos municipes, e com a instalação de telefone irá facilitar a
comunicação entre a escola e a família, principalmente em casos emergenciais.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Maio de 2019

Vanderlei Vicente Barboza
Vanderlei Pedreiro (PATRI) - Autor